

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Сентябрь 32

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
ноябрь	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **66.088** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.266** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **20.406** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Северная,5А

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	8.63	8.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63	8.63
						75%	6.47	6.47
						3%	0.45	0.45
								15.56
2.	С10-58	ЛОН	шт			1	10.12	10.12
3.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур ы			0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65	457.65
						75%	343.24	343.24
						3%	24.03	24.03
								824.91
4.	С10-1	Техпластина	кг			0.5	83.05	41.53
5.	Э03-01-001-40;	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3	10 м3			1.5	65.46	98.19
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	воды)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.82	1.23	75.670	93.07	93.07
5. 2.	х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.134	0.201	25.47	5.12	5.12
						75%	73.64	73.64
						3%	5.15	5.15
								176.99
6.	Е16-04-001-03;	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой	100 м			0.09	4 915.75	442.42
	(Приказ № 418/ГС от 07.11.2013)	плотности диаметром 160 мм	трубопро вода					
6. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	59.51	5.3559	81.700	437.58	437.58
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.07	0.0063	151.290	0.95	0.95
6. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.0036	504.44	1.82	1.82
			(1)			151.29	0.54	0.54

< 22015 * 1 * 11.1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
6. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0027	<u>550.95</u> 151.29	<u>1.49</u> 0.41	
6. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0027	<u>569.29</u> 125.89	<u>1.54</u> 0.34	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	328.90	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.16	
		<i>Всего с НР и СП</i>					784.47	
7.	C10-2	Труба нар. ф 160х2м	шт			4	793.21	3 172.84
8.	C10-3	Труба нар. ф 160х1м	шт			1	424.93	424.93
9.	C10-4	Переход ПП 160х110	шт			1	194.81	194.81
10.	C10-5	Отвод ПП 160х45	шт			4	194.70	778.80
11.	C10-226	Услуги экскаватора-погрузчика (Акт №175 от 17.11.2014)	час			3	1 200.00	3 600.00
12.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.25	100 шт.			0.01	12 288.91	122.89
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
12. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88	
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	106.320	3.57	
12. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	3.36	0.0336	<u>268.04</u> 106.32	<u>9.01</u> 3.57	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.17	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.45	
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.51	
13.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чуг. - кв.25	100 кВт радиаторов и конвекторов			0.0074	12 970.41	95.98
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Объем: 4*0.185						
13. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	0.83805	79.110	66.30	
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.030192	108.635	3.28	
13. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.21	0.001554	<u>550.95</u> 151.29	<u>0.86</u> 0.24	

1	2	3	4	5	6	7	8
13. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	3.87	0.028638	<u>268.04</u> 106.32	<u>7.68</u> 3.04
13. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.002331	19.20	0.04
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	5.01	0.037074	<u>569.29</u> 125.89	<u>21.11</u> 4.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	71.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.00
14.	С10-27	Радиатор чуг. 7секц.	шт		0.57	3 053.27	1 740.36
15.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром 20 мм - кв.25	100		0.02	3 599.27	71.99
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
15. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	83.420	71.82
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	106.320	0.06
15. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006	<u>268.04</u> 106.32	<u>0.16</u> 0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.76
16.	С10-92	Сгон ф 20 мм	шт		2	16.50	33.00
17.	С10-96-1	Муфта ф 20 мм	шт		2	12.65	25.30
18.	С10-157	К/гайка ф 20 мм	шт		4	5.61	22.44
19.	Э03-08-001-21	Обработка техподполий известковыми составами	100 м2		0.225	828.62	186.44
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		обработка ной поверхно сти				
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.8	2.43	75.670	183.88
19. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0045	<u>569.29</u> 125.89	<u>2.56</u> 0.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	139.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					336.06
20.	С10-225	Известь хлорная	кг		2.5	25.00	62.50

1	2	3	4	5	6	7	8
21.	Э03-07-001-11	Заделка выбоин в цементных полах (ступени)	м2 пола		0.5	80.07	40.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	0.475	84.280	40.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.15
22.	С10-115	Цемент 50кг	шт		0.2	275.33	55.07
23.	Э02-01-002-35	Смена вентиля, диаметром 15 мм - подв.	100 шт.		0.02	6 129.27	122.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.97
24.	С10-6	Вентиль ф 15 мм	шт		1	140.14	140.14
25.	С10-7	Вентиль ф 20 мм	шт		1	174.46	174.46
26.	С10-8	Резьба ф 15 мм	шт		2	5.28	10.56
27.	С10-96-1	Резьба ф 20 мм	шт		2	4.04	8.08
28.	С10-96-3	Электроды	кг		0.2	84.59	16.92
29.	Э02-02-002-74	Установка хомута на стояке х/ воды (б/у)	100 шт.		0.01	8 475.04	84.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	1.12	75.670	84.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					152.76
30.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		5	42.38	211.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.8	75.670	211.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	12 455.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 012.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 29, 30)	1 125.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 29, 30)	78.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 217.45
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	442.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6)	328.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6)	13.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	784.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	14 001.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 454.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	91.96
Оплата основных рабочих	1 892.06
Оплата механизаторов	7.86
Сметная заработная плата	1 899.92
Трудозатраты осн. рабочих	24.54195
Трудозатраты механизаторов	0.070692
Нормативная трудоемкость	24.612642
Сметная стоимость материалов	10 511.86
Стоимость механизмов	51.37
Затраты на эксплуатацию машин	43.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 44.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 7.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	14 057.07

Раздел 2. Северная,За

31.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	8.63	8.63	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.56
32.	С10-58	ЛОН		шт		1	10.12
33.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины		100 шт. арматуры		0.02	22 882.61
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					457.65
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	302.4	6.048	75.670
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
34.	С10-1	Техпластина		кг		0.5	83.05
35.	Э02-01-001-03	Ревизия вентиля диаметром, мм - до 25 - кв.25		вентиль		1	29.51
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					29.51
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.39	0.39	75.670
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					53.19
36.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке		1 стояк		5	42.38
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					211.88
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	2.8	75.670
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	759.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	759.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33, 35, 36)	530.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33, 35, 36)	37.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 327.22

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						1 327.22
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						530.75
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						37.15
	Оплата основных рабочих						707.67
	Сметная заработная плата						707.67
	Трудозатраты осн. рабочих						9.352
	Нормативная трудоемкость						9.352
	Сметная стоимость материалов						51.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816 16.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027 1.00
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 344.58
 Раздел 3. Кооперативная.18							
37.	Э02-01-002-35	Смена вентилях, диаметром 15 мм - подв.	100 шт.		0.03	6 129.27	183.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	75.670	183.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					331.44
38.	С10-6	Вентиль ф 15 мм	шт		2	140.14	280.28
39.	С10-13	Кран шар. 20	шт		1	157.30	157.30
40.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
41.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53

1	2	3	4	5	6	7	8
42.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			3	42.38 127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 247.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 247.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37, 40, 42)	576.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37, 40, 42)	40.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 864.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 864.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	576.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	40.35
Оплата основных рабочих	768.66
Сметная заработная плата	768.66
Трудозатраты осн. рабочих	10.158
Нормативная трудоемкость	10.158
Сметная стоимость материалов	479.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 17.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 883.48

Раздел 4. Кооперативная, 20

43.	Э02-02-002-57;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - кв.7	100 м трубопро вода			0.0223	3 947.70 88.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.159377	75.670	87.73
43. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.110385	2.75	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.62

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							158.67
44.	Э02-02-002-113; (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.0223	35 005.83	780.63
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
44. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	6.363528	86.130	548.09
44. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.13	0.448899	169.700	76.18
44. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.0016725	504.44	0.84
			(1)			151.29	0.25
44. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.0010035	550.95	0.55
			(1)			151.29	0.15
44. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.446223	508.61	226.95
			(1)			169.81	75.77
44. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.007359	569.29	4.19
			(1)			125.89	0.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	585.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 407.09
45.	С10-11	Труба п/п 20	м			2	49.60
46.	С10-12	Тройник п/п 25x20x25	шт			6	8.14
47.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля, диаметром 15 мм - черд..	100 шт.			0.06	6 129.27
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	4.86	75.670	367.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	275.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					662.89
48.	С10-10	Кран ф 15 мм	шт			6	125.84
							755.04

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	75.670 75% 3%	457.65 343.24 24.03 824.91
50.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
51.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	42.38	84.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	1.12	75.670 75% 3%	84.75 63.56 4.45 152.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	2 723.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 723.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43, 44, 47, 49, 51)	1 334.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43, 44, 47, 49, 51)	93.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 150.94
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	4 150.94
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 334.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	93.39
Оплата основных рабочих	1 545.98
Оплата механизаторов	76.18
Сметная заработная плата	1 622.16
Трудозатраты осн. рабочих	19.550905
Трудозатраты механизаторов	0.448899
Нормативная трудоемкость	19.999804
Сметная стоимость материалов	944.61
Стоимость механизмов	232.84
Затраты на эксплуатацию машин	156.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 41.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.52

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

0.18
28.20
4 222.77

Раздел 5. Кооперативная, 22

52.	Э02-01-002-35	Смена вентиля, диаметром 15 мм - подв.		100 шт.		0.01	6 129.27	61.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29
		<i>Накладные расходы</i>					75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>						110.48
53.	С10-6	Вентиль ф 15 мм		шт		1	140.14	140.14
54.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины		100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						824.91
55.	С10-1	Техпластина		кг		0.5	83.05	41.53
56.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке		1 стояк		3	42.38	127.13
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>					75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 **827.74**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **827.74**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 52, 54, 56) **484.55**
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52, 54, 56) **33.92**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 346.21
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 346.21
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							484.55
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							33.92
	Оплата основных рабочих							646.07
	Сметная заработная плата							646.07
	Трудозатраты осн. рабочих							8.538
	Нормативная трудоемкость							8.538
	Сметная стоимость материалов							181.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	14.93
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.92
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 362.06
 Раздел 6. Восточная.7								
57.	Э02-01-002-35	Смена вентилей, диаметром 20 мм - подв.	100 шт.			0.01	6 129.27	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22	
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.48	
58.	С10-7	Вентиль ф 20 мм	шт			1	174.46	
59.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматуры			0.02	22 882.61	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03	
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91	
60.	С10-1	Техпластина	кг			0.5	83.05	

1	2	3	4	5	6	7	8	
61.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
61.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68		75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>					75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						229.15
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6								862.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								862.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57, 59, 61)								484.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57, 59, 61)								33.92
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 380.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6								1 380.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								484.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								33.92
Оплата основных рабочих								646.07
Сметная заработная плата								646.07
Трудозатраты осн. рабочих								8.538
Нормативная трудоемкость								8.538
Сметная стоимость материалов								215.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	14.93	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.92	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 396.38
<u>Раздел 7. Восточная,9</u>								
62.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор			1	43.13	43.13
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
62.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57		75.670	43.13
		<i>Накладные расходы</i>					75%	32.35
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						77.74

1	2	3	4	5	6	7	8
63.	С10-14	Пружина	шт			1	41.00 41.00
64.	Э02-01-001-03	Ревизия вентиля диаметром, мм - до 25 - кв.9	вентиль			1	29.51 29.51
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	75.670	29.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					53.19
65.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур ы			0.02	22 882.61 457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
66.	С10-1	Техпластина	кг			0.5	83.05 41.53
67.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			5	42.38 211.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.8	75.670	211.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	824.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	824.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 62, 64, 65, 67)	556.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 62, 64, 65, 67)	38.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 420.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 420.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	556.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	38.96

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата основных рабочих						742.17
	Сметная заработная плата						742.17
	Трудозатраты осн. рабочих						9.808
	Нормативная трудоемкость						9.808
	Сметная стоимость материалов						82.53
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	17.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 438.49
Раздел 8. Восточная,11							
68.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	8.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						25.88
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	75.670	25.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.65
69.	С10-58	ЛОН	шт			3	10.12
70.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур ы			0.02	22 882.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						457.65
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
71.	С10-1	Техпластина	кг			0.5	83.05
72.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			3	42.38
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						127.13
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							682.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							682.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 70, 72)							458.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 70, 72)							32.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 172.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							1 172.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							458.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							32.06
Оплата основных рабочих							610.66
Сметная заработная плата							610.66
Трудозатраты осн. рабочих							8.07
Нормативная трудоемкость							8.07
Сметная стоимость материалов							71.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	14.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 187.59

Раздел 9. Пржевальского,32

73.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины		100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматур ы				
73. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						824.91
74.	С10-1	Техпластина		кг		0.5	83.05	41.53
75.	С10-15	Болт М16		кг		0.4	71.39	28.56
76.	С10-16	Гайка М16		кг		0.22	97.24	21.39
77.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке		1 стояк		5	42.38	211.88
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.8	75.670	211.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	761.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	761.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 73, 77)	502.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 73, 77)	35.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 298.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 298.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	502.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	35.15
Оплата основных рабочих	669.53
Сметная заработная плата	669.53
Трудозатраты осн. рабочих	8.848
Нормативная трудоемкость	8.848
Сметная стоимость материалов	91.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 314.73

Раздел 10. Горная,13/1

78.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		4	8.63	34.51
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	75.670	34.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					62.20
79.	С10-58	ЛОН	шт		4	10.12	40.48

1	2	3	4	5	6	7	8
80.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 172.60	101.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
80. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	84.280	101.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					183.37
81.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв.123	100 шт.		0.01	12 288.91	122.89
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
81. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
81. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.36	0.0336	106.320	3.57
81. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>268.04</u>	<u>9.01</u>
			(1)			106.32	3.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.51
82.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чуг. - кв.123	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	12 970.41	167.97
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Объем: 7*0.185						
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
82. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875	79.110	116.02
82. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	4.08	0.052836	108.635	5.74
82. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.0027195	<u>550.95</u>	<u>1.50</u>
			(1)			151.29	0.41
82. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.87	0.0501165	<u>268.04</u>	<u>13.43</u>
			(1)			106.32	5.33

< 22015 * 1 * 11.1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
82. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792 5	19.20	0.08
82. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	5.01	0.0648795	569.29 125.89	36.94 8.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	125.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.77
83.	С10-27	Радиатор чуг. 7секц.	шт		1	3 053.27	3 053.27
84.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур ы		0.02	22 882.61	457.65
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
85.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
86.	Э02-01-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия вентиля диаметром, мм - до 25 - кв.19	вентиль		1	29.51	29.51
		Начисления: Н5= 1.5					
86. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	75.670	29.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					53.19
87.	Э02-01-002-07 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ревизия к/гайки - к.28	1 соединен ие		1	14.76	14.76
		Начисления: Н5= 1.5					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.195	0.195	75.670	14.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.60

1	2	3	4	5	6	7	8
88.	Э02-01-002-46;	Прочистка канализационной сети внутренней	100 м		0.75	2 323.45	1 742.59
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
88. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	24.15	71.980	1 738.32
88. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0075	569.29	4.27
			(1)			125.89	0.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 306.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	91.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 141.02
89.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных - ком.115,64,10,12	100 шт.		0.03	3 779.72	113.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	1.4985	75.670	113.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					204.39
90.	С10-17	Кран водоразборный	шт.		3	136.73	410.19
91.	Э02-01-002-35	Смена вентилей, диаметром 15 мм - 1п черд	100 шт.		0.31	6 129.27	1 900.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	25.11	75.670	1 900.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 425.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	99.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 424.88
92.	С10-6	Вентиль ф 15 мм	шт		16	140.14	2 242.24
93.	С10-7	Вентиль ф 20 мм	шт		4	174.46	697.84
94.	С10-8	Резьба ф 15 мм	шт		31	5.28	163.68
95.	С10-18	Кран шар.	шт		3	125.84	377.52
96.	С10-19	Кран ф 15 мм	шт		8	122.43	979.44
97.	С10-20	Муфта ф 15 мм	шт		1	9.35	9.35

1	2	3	4	5	6	7	8
98.	С10-21	Электроды	кг		3	84.59	253.77
99.	Э02-01-002-36;	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.04	7 794.01	311.76
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	103	4.12	75.670 75% 3%	311.76 233.82 16.37 561.95
100.	С10-227	Кран ф.25	шт		4	235.95	943.80
101.	С10-228	Резьба ф.25	шт		5	9.90	49.50
102.	С10-21	Электроды	кг		0.4	84.59	33.84
103.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных - 1п черд.	100 шт.		0.03	2 519.81	75.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
103. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	33.3	0.999	75.670 75% 3%	75.59 56.69 3.97 136.25
104.	С10-17	Кран водоразборный	шт.		3	136.73	410.19
105.	Э03-05-001-01;	Ремонт смотровых окон	1 створка		4	62.81	251.22
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
105. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.83	3.32	75.670 75% 3%	251.22 188.42 13.19 452.82
106.	С10-22	Тес обрезной	м3		0.024	6 800.00	163.20
107.	С10-23	ДВП 2,75x1,7	лист		2	293.00	586.00
108.	С10-24	Гвозди 2,0x40	кг		0.45	61.00	27.45

1	2	3	4	5	6	7	8
109.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м		1	1 297.80	1 297.80
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
109. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.146	1.146	173.755	199.12
109. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	2.936	85.200	250.15
109. 3.	х03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	0.573	0.573	1 369.19	784.55
			(1)			204.09	116.94
109. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.573	0.573	423.40	242.61
			(1)			143.42	82.18
109. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.036	569.29	20.49
			(1)			125.89	4.53
		Накладные расходы				75%	973.35
		Сметная прибыль				3%	68.13
		Всего с НР и СП					2 339.28
110.	С10-28	Пена монтажная	шт		1	237.00	237.00
111.	Э03-04-001-150	Ремонт конька с прим. саморезов	100 м2		0.0154	8 672.53	133.56
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		покрытия				
111. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112.75	1.73635	75.670	131.39
111. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.2	0.00308	151.290	0.47
111. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.2	0.00308	504.44	1.55
			(1)			151.29	0.47
111. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.001078	569.29	0.61
			(1)			125.89	0.14
		Накладные расходы				75%	100.17
		Сметная прибыль				3%	7.01
		Всего с НР и СП					240.74
112.	С10-25-2	Лист оцинков.	кг		12.716	39.96	508.13
113.	С10-25	Саморезы 4,8x2,4	шт		30	2.00	60.00
114.	С10-26	Саморез 4,2x32	шт		4	0.70	2.80

1	2	3	4	5	6	7	8
115.	Э03-08-001-21	Обработка техподполий известковыми составами	100 м2		0.225	828.62	186.44
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		обработка поверхности				
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.8	2.43	75.670	183.88
115. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	0.0045	569.29	2.56
			(1)			125.89	0.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	139.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					336.06
116.	С10-225	Известь хлорная	кг		2.5	25.00	62.50
117.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	8.63	17.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					31.09
118.	С10-58	ЛОН	шт		2	10.12	20.24
119.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		12	42.38	508.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
119. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.72	75.670	508.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	381.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					916.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	18 841.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 841.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 78, 80-82, 84, 86-89, 91, 99, 103, 105, 109, 111, 115, 117, 119)	5 600.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78, 80-82, 84, 86-89, 91, 99, 103, 105, 109, 111, 115, 117, 119)	392.03

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 833.57
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						24 833.57
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 600.39
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						392.03
	Оплата основных рабочих						6 349.58
	Оплата механизаторов						208.90
	Сметная заработная плата						6 558.48
	Трудозатраты осн. рабочих						84.660438
	Трудозатраты механизаторов						1.235516
	Нормативная трудоемкость						85.895954
	Сметная стоимость материалов						11 373.96
	Стоимость механизмов						1 117.61
	Затраты на эксплуатацию машин						908.71
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	172.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	163.57
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						25 180.30

Раздел 11. Горная,17

120.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы		электрол ампа		1	8.63	8.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
120. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.45
		<i>Всего с НР и СП</i>						15.56
121.	С10-58	ЛОН		шт		1	10.12	10.12
122.	Э02-01-003-07	Ревизия групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов		100 шт.		0.01	10 172.60	101.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
122. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	120.7	1.207	84.280	101.73
		<i>Накладные расходы</i>					75%	76.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	5.34

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							183.37
123.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей - кв.14	розетка (выключатель)		1	63.56	63.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
123. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	75.670	63.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					114.57
124.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматуры		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
124. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
125.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
126.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		5	42.38	211.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
126. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.8	75.670	211.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	895.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	895.10
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120, 122-124, 126)	632.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120, 122-124, 126)	44.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 571.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	1 571.97
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	632.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	44.28

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата основных рабочих						843.45
	Сметная заработная плата						843.45
	Трудозатраты осн. рабочих						11.009
	Нормативная трудоемкость						11.009
	Сметная стоимость материалов						51.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	19.49
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.20
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 592.66
	Раздел 12. Горная,23						
127.	Э02-01-002-35	Смена вентилях, диаметром до 20 мм - кв.18	100 шт.		0.02	9 193.91	183.88
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						
	<i>Начисления: Н5= 1.5</i>						
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	2.43	75.670	183.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					331.44
128.	С10-7	Вентиль ф 20 мм	шт		2	174.46	348.92
129.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						
129. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
130.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
131.	Э02-01-002-46;	Прочистка канализационной сети внутренней	100 м		0.15	2 323.45	348.52
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
			трубопро				
			вода				

< 22015 * 1 * 11.1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
131. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.83	71.980	347.66
131. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0015	569.29	0.85
			(1)			125.89	0.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	261.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					628.21
132.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
132. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	1 507.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 507.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 127, 129, 131, 132)	837.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 127, 129, 131, 132)	58.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 404.17
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	2 404.17
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	837.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	58.65
Оплата основных рабочих	1 116.32
Сметная заработная плата	1 116.32
Трудозатраты осн. рабочих	14.988
Нормативная трудоемкость	14.988
Сметная стоимость материалов	390.45
Стоимость механизмов	0.85
Затраты на эксплуатацию машин	0.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 25.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 431.72

Раздел 13. Энергетическая,17

1	2	3	4	5	6	7	8
133.	Э02-01-002-07	Ревизия к/гайки - к.4	1		1	14.76	14.76
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		соединен ие				
		Начисления: Н5= 1.5					
133. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.195	0.195	75.670	14.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.60
134.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматур ы				
134. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
135.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
136.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
136. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	641.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	641.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 133, 134, 136)	449.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 133, 134, 136)	31.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 122.21
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	1 122.21
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	449.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	31.48
Оплата основных рабочих	599.54

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						599.54
	Трудозатраты осн. рабочих						7.923
	Нормативная трудоемкость						7.923
	Сметная стоимость материалов						41.53
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	13.86
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.85
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 136.92
	<u>Раздел 14. Энергетическая,21</u>						
137.	Э02-01-002-35	Смена вентилях, диаметром до 20 мм - подв.	100 шт.		0.01	7 355.12	73.55
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						
	Начисления: Н5= 1.2						
137. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.57
138.	С10-19	Кран ф 15 мм	шт		1	122.43	122.43
139.	С10-8	Резьба ф 15 мм	шт		1	5.28	5.28
140.	С10-21	Электроды	кг		0.3	84.59	25.38
141.	Э02-02-001-08	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50	1 м		4	141.59	566.36
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						
	Начисления: Н5= 1.2						
141. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.68	6.72	84.280	566.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	424.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 020.86
142.	С10-29	Труба ф 57 мм	м		4	146.31	585.24
143.	С10-30	Отвод ф 57 мм	шт		6	66.22	397.32
144.	С10-21	Электроды	кг		1.2	84.59	101.51

1	2	3	4	5	6	7	8
145.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт.		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
145. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
146.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53
147.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
147. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	2 503.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 503.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 137, 141, 145, 147)	918.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 137, 141, 145, 147)	64.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 486.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	3 486.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	918.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	64.30
Оплата основных рабочих	1 224.69
Сметная заработная плата	1 224.69
Трудозатраты осн. рабочих	15.42
Нормативная трудоемкость	15.42
Сметная стоимость материалов	1 278.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 28.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 516.25

Раздел 15. Гайдара,23

1	2	3	4	5	6	7	8
148.	Э02-01-002-35	Смена вентиляй, диаметром 15 мм - 1п черд	100 шт.		0.02	6 129.27	122.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
148. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	75.670 75% 3%	122.59 91.94 6.44 220.97
149.	С10-18	Кран шар.	шт		2	125.84	251.68
150.	С10-8	Резьба ф 15 мм	шт		2	5.28	10.56
151.	С10-21	Электроды	кг		0.3	84.59	25.38
152.	Э02-02-001-08	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50	1 м		1	141.59	141.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
152. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.68	1.68	84.280 75% 3%	141.59 106.19 7.43 255.22
153.	С10-29	Труба ф 57 мм	м		1	146.31	146.31
154.	С10-30	Отвод ф 57 мм	шт		4	66.22	264.88
155.	С10-21	Электроды	кг		0.5	84.59	42.30
156.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур ы		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
156. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	6.048	75.670 75% 3%	457.65 343.24 24.03 824.91
157.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53

1	2	3	4	5	6	7	8
158.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	42.38	127.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
158. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15							1 631.60
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 631.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 148, 152, 156, 158)							636.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 148, 152, 156, 158)							44.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 312.89
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15							2 312.89
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							636.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							44.57
Оплата основных рабочих							848.96
Сметная заработная плата							848.96
Трудозатраты осн. рабочих							11.028
Нормативная трудоемкость							11.028
Сметная стоимость материалов							782.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 333.71
<u>Раздел 16. Гайдара,35</u>							
159.	Э02-02-002-71	Разглушка задвижек с прим.техпластины	100 шт. арматур		0.02	22 882.61	457.65
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
159. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	75.670	457.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	343.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					824.91
160.	С10-1	Техпластина	кг		0.5	83.05	41.53

1	2	3	4	5	6	7	8
161.	Э02-01-002-46;	Прочистка канализационной сети внутренней	100 м		0.1	2 323.45	232.34
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
161. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	71.980	231.78
161. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>569.29</u>	<u>0.57</u>
			(1)			125.89	0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	174.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					418.79
162.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		5	42.38	211.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
162. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.8	75.670	211.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	943.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	943.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 159, 161, 162)	676.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 159, 161, 162)	47.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 667.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	1 667.15
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	676.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	47.35
Оплата основных рабочих	901.31
Сметная заработная плата	901.31
Трудозатраты осн. рабочих	12.068
Нормативная трудоемкость	12.068
Сметная стоимость материалов	41.53
Стоимость механизмов	0.57
Затраты на эксплуатацию машин	0.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 20.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.28

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.10
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 689.37
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						48 107.21
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 29-31, 33, 35-37, 40, 42-44, 47, 49, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 70, 72, 73, 77, 78, 80-82, 84, 86-89, 91, 99, 103, 105, 109, 111, 115, 117, 119, 120, 122-124, 126, 127, 129, 131-134, 136, 137, 141, 145, 147, 148, 152, 156, 158, 159, 161, 162)						47 664.79
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 29-31, 33, 35-37, 40, 42-44, 47, 49, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 70, 72, 73, 77, 78, 80-82, 84, 86-89, 91, 99, 103, 105, 109, 111, 115, 117, 119, 120, 122-124, 126, 127, 129, 131-134, 136, 137, 141, 145, 147, 148, 152, 156, 158, 159, 161, 162)						15 805.19
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 106.36
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						64 576.34
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6)						442.42
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6)						328.90
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						13.16
	. ВСЕГО ПО АКТУ						784.48
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						65 360.82
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						16 134.09
	Оплата основных рабочих						1 119.52
	Оплата механизаторов						20 112.72
	Сметная заработная плата						292.94
	Трудозатраты осн. рабочих						20 405.66
	Трудозатраты механизаторов						264.50129
	Нормативная трудоемкость						1.755107
	Сметная стоимость материалов						266.2564
	Стоимость механизмов						26 591.24
	Затраты на эксплуатацию машин						1 403.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 110.30
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	497.19
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	30.23
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						199.85
							66 088.09

Сдал: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____

< 22015 * 1 * 11.1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
(должность, подпись, Ф.И.О)

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.